GUI M R
r feit • Mu

H PASIN
icipal

(se) às lls.31

O (c t2033.
R
e

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL N° 5700, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 5.532/2012.

GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de
Bento Gonçalves,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bento
Gonçalves, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a
alterar o anexo I, constante na Lei Municipal n° 5.532 de 23 de novembro de 2012
que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2013
e dá outras providencias, conforme Anexo I.

Art. 2° A alteração conforme Anexo I, se faz
necessária devido a necessidade de inclusão da ação n° 2205 - Remuneração,
Encargos e Direitos dos Servidores, no Fundo Municipal de Assistência Social para
pagamento da folha com recursos do Ministério de Desenvolvimento Social para
servidoras do CREAS e CRAS II, e ainda para incluir as ruas Giuseppe Signor e
Mário Salton, na ação 1255 da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, ao: 	e seis dias do mês de novembro de dois mil e tr e.

Registre-se ,ri/r-se.

Sidgrei A. Ma 	passini
Procurador-G Wr Município

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

ANEXO 1

PPA AÇÕES LDO OBJETIVOS RECURSOS LIVRE VINCULADO FUTUROS
2205 	-
Remuneração,
Encargos 	e

Remunerar 	os
servidores celetistas e
estatutários 	do 1117 54.561,70

Direitos 	dos Departamento 	de

322

Servidores Assistência 	Social
com encargos, diárias,
auxílio refeição e vale
transporte. Previsão de
criação de cargos.

1084

•

23.528,42

Reclassificação 	de
cargos 	e 	salários.
Contratação 	via
concurso público.

PPA AÇÕES LDO OBJETIVOS 	1 RECURSOS 1 LIVRE VINCULADO I FUTUROS 	i

352

1255 	-
Pavimentação
Basáltica 	e/ou
Inter-Travada

Execução 	de
pavimentação 	(...)
nas Ruas Giuseppe
Signor e Mário
Saltou

	Page 1
	Page 2